
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.60.dt.21.04.2000 
 

  
PER  

RIKTHIME TE EMRAVE TE MEPARSHEM DHE EMERTIME TE REJA TE DISA 
RRUGEVE TE QYTETIT TE TIRANES 

 

 
Ky këshill mbështetur në Ligjin Nr.7572 dt.10.06.1992 “Për Organizimin dhe 

Funksionimin e Pushtetit Lokal”, neni 45, pika 17  

  

                                       V E N D O S I  

  

1. Tu rikthejë emrat e mëparshëm këtyre rrugëve: 

 

a. “Rruga e Tafajësve” do të quhet ajo pjesë e rrugës “4 Dëshmorët” që    

      fillon nga Rr. e Dibrës deri tek ndërprerja me Rr. Ali Pash Gucia 

 Rruga 4 Dëshmorët do të fillojë nga Rr. Ali Pashë Gucia  

b. “Rruga e Bogdanëve” do të riemrohet Rruga Andon Zako Cajupi 

c. “Rruga e Saraceve” do të riemrohet Rruga Shinasi Dishnica pjesa e    

       saj nga Rr. r Dibrës deri tek Rr. Qemal Stafa, pjesa tjetër mbetet      

                 Shenasi Dishnica 

ç.    Bulevardi ZOGU i I do të riemërohet bulevardi nga Hotel TIRANA    

                 deri tek Stacioni i Trenit (Ky bulevard nuk është emërtuar mbas                               

                 heqjes së emrit STALIN) 

d. “Rruga Fortuzi do të riemërohet Rr. Asim Vokshi 

 

2. Të bëhen këto ndryshime 

 

a. Rr. Asim Vokshi do të emërtohet Rr. Mine Peza Nr.2 nga stacioni i 

trenit tek Rr. Don Bosko 

b. Rr. Andon Zako Cajupi do të kalojë tek rruga e re që fillon nga Bul. 

Bajram Curri futet mes pallateve të aviacionit dhe vazhdon tek blloku 

i ri i pallateve bri shkollës 8-vjeçare “Edit Durhan” 

c. Rr. Refik Toptani do të quhet Rruga Bajram Curri ndërsa kjo e fundit 

ka vite që është vlerësuar në Bulevardin Bajram Curri 



 

3. Të bëhen këto emërtime në rrugët e reja të krijuara 

 

1.Rruga Adem Jashari – fillon nga hyrja e Gardës së Republikës deri tek shkolla 

Petro Nini Luarasi (pa emër) 

2.Rruga Selim Brahja – fillon nga rruga e Elbasanit e futet në Sauk Fshat (pa 

emër) 

3.Rruga Isuf Elezi – Stacioni i fundit i Tiranës së Re deri në Lagjen e Re Selitë 

4.Rruga Daniel Ndreka  (Lagja Selitë) 

5.Rruga Rexhep Jelia     “        “ 

6.Haxhi Isuf Banka     “        “ 

7.Baba Sefer Kondi      “         “ 

8.Rruga Rauf Fico       “         “ 

9.Vëllezërit Hobdari      “         “ 

10.Fadil Bodinaku               “        “ 

11.Ramazan Demneri     “        “ 

12.Rruga Sheh Ahmet Pazari – emërtohet rruga nga Federata e Futbollit deri tek 

godina e Radio KLANIT 

13.Rruga e re pas Stadiumit Qemal Stafa deri tek Fakulteti i Gjologjik Rr. Faik 

Konica në Lagjen e Re 

14.Rruga Artan Lenja deri tek Muhamed Gjollesha 

15.Rr. Nikolla Nishku (kafodi) 

16.Rr. Et’hem Tabaku     “ 

17.Rr. Ramiz Hatibi     “ 

18.Rr. Alie Këlliçi 

19.Rr. Afsa Haxhimehmeti 

20.Rr. Xhemal Sheh Abazi (Rruga e re ndërmjet Rr. 5 Maj dhe Siri Kodra 

21.Zenel Bastari   “ “ “ “ “ 

22.Filip Ashiku    “ “ “ “ “ 

23.Ramazan Bogdani  “ “ “ “ “ 

24.Myslym Harasani (Rruga e re ndërmjet Rr. J. Misja e Don Bosko) 

25.Ymer Bali   “ “ “ “ “ 

26.Shefqet Kuka   (Rruga e re nga Muslym Keta përmes repartit 3700 

emërtimi i një qëndre të madhe banimi 

27.Pjesa e Bulevardit Zhan D’Ark nga ura e Hotel Dajtit deri tek shkolla Vasil 

Shanto (ura) emërtohet At Gjergj Fishta – Bulevard 

28.Rr. Camëria do të quhet rruga para Postës Qëndrore deri tek Kristoforidhi 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe lejon organet përkatëse  të bëjnë 

procedurat zyrtare 

 

                                                                       KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 


